ATO  DA  MESA  Nº 12/2023

**      DE 19 DE MAIO DE 2023     **

“DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DE QUE TRATA O DECRETO LEGISLATIVO Nº 187, DE
04 DE SETEMBRO DE 2012, QUE “DISCIPLINA O USO DO VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JARDINÓPIOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

  A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc;

  CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação conforme disposto no

artigo 8º do Decreto Legislativo nº 187, de 04 de setembro de 2012, que “DISCIPLINA O

USO DOS AUTOMÓVEIS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPIOLIS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

  CONSIDERANDO que há necessidade de garantir o uso do veículo oficial

para todos os vereadores e servidores da Casa, de tal forma que todos tenham condições de

uso quando se fizer necessário; e,

  CONSIDERANDO que há necessidade da manutenção e preservação do

patrimônio público e priorizar as viagens intermunicipais.

   R E S O L V E :

  Art. 1º A solicitação do uso do veículo, nos termos do Decreto Legislativo nº

187, de 04 de setembro de 2012, deverá ser procedida de forma antecipada, com

antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas, por meio de formulário próprio disponível

na Casa Legislativa, com o fornecimento de todos os dados solicitados.

  § 1º A retirada e uso do veículo oficial só poderá ocorrer após autorização

deferida pelo Presidente da Câmara Municipal ou a quem delegado.

  § 2º A ausência da observância do determinado no presente artigo, implicará

na recusa do uso do veículo oficial da Casa Legislativa, exceto em caso de extrema

excepcionalidade, com autorização expressa do Presidente da Câmara Municipal.

  Art. 2º O veículo deverá permanecer guardando na garagem coberta

destinada ao veículo oficial, devendo o condutor retirá-lo e devolvê-lo no mesmo local no

período diurno ou noturno, sob pena de indeferimento nas próximas solicitações.

Clicksign 83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a

  Art. 3º   Terão preferência de uso do veículo oficial, obedecida a seguinte

ordem:

  a)  as viagens intermunicipais, fora da Região Metropolitana de Ribeirão

Preto-SP;

  b) as viagens dentro da Região Metropolitana de Ribeirão Preto-SP; e,

  c) as atividades dentro do município.

  Art. 4º Este ato da mesa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

LUIZ FERNANDO RIUL                               LUIZ GUSTAVO DE SOUSA
           - Presidente -                                                                                               - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 19 de

maio de 2023.

ROGÉRIO BELLO LIMA CONGA                                                 MATEUS SIGNORINI
                    -   1º Secretário  -                                                                                                      - 2º Secretário –

Clicksign 83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a

Ato da Mesa 12-23.pdf
Documento número #83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a

Hash do documento original (SHA256): 0a0f7ca33a4ac08f9697aaf6dfd3f459a6ba3e0ccb3fd70189e0c549dd81f501

Assinaturas

Luiz Gustavo de Sousa

CPF: 181.168.838-10

Assinou em 22 mai 2023 às 10:26:04

Mateus Signorini

CPF: 175.514.838-02

Assinou em 19 mai 2023 às 10:55:47

Luiz Fernando Riul

CPF: 074.849.168-62

Assinou em 19 mai 2023 às 10:20:22

Rogério Bello Lima Conga

CPF: 261.638.828-65

Assinou em 19 mai 2023 às 09:51:19

Log

19 mai 2023, 09:49:03 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número 83fd0522-8764-4edf-a3f8-

af7f9479f70a. Data limite para assinatura do documento: 18 de junho de 2023 (09:46).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

19 mai 2023, 09:49:05 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******8360 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Luiz Gustavo de Sousa e CPF 181.168.838-10.

19 mai 2023, 09:49:05 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******8883 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de maio de 2023. Versão v1.24.0.

83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a Página 1 de 2 do Log

19 mai 2023, 09:49:05 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******9313 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

19 mai 2023, 09:49:05 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******9181 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Rogério Bello Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

19 mai 2023, 09:51:19 Rogério Bello Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******9181,

com hash prefixo 62a3e8(...). CPF informado: 261.638.828-65. IP: 45.166.211.202. Componente

de assinatura versão 1.499.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mai 2023, 10:20:22 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******9313, com

hash prefixo 0769dc(...). CPF informado: 074.849.168-62. IP: 45.166.211.202. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -21.0181292 e longitude -47.7702669. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.499.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mai 2023, 10:20:22 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******9313, com

hash prefixo 0769dc(...). CPF informado: 074.849.168-62. IP: 45.166.211.202. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -21.0181292 e longitude -47.7702669. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.499.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mai 2023, 10:55:47 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******8883, com hash

prefixo f52073(...). CPF informado: 175.514.838-02. IP: 177.52.83.4. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -21.0228577 e longitude -47.775297. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.499.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

22 mai 2023, 10:26:04 Luiz Gustavo de Sousa assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******8360, com

hash prefixo ccb1ab(...). CPF informado: 181.168.838-10. IP: 177.58.166.100. Componente de

assinatura versão 1.499.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

22 mai 2023, 10:26:04 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de maio de 2023. Versão v1.24.0.

83fd0522-8764-4edf-a3f8-af7f9479f70a Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-21.0181292&longitude=-47.7702669
https://app.clicksign.com/location?latitude=-21.0181292&longitude=-47.7702669
https://app.clicksign.com/location?latitude=-21.0228577&longitude=-47.775297

		2023-05-22T13:26:07+0000
	Signature